[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 13 октября 2017 года

	 № 639

О проведении Чемпионата Онежского района по баскетболу среди мужских и женских команд
На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
1. Утвердить Положение о проведении Чемпионата Онежского района по баскетболу среди мужских и женских команд согласно Приложению № 1.
2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести Чемпионат Онежского района по баскетболу среди мужских и женских команд в г. Онега с 9   декабря 2017 года.
3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов (награждение) при проведении Чемпионата Онежского района по баскетболу среди мужских и женских команд в г.Онега.
4. Разместить Положение о Чемпионате Онежского района по баскетболу среди мужских и женских команд в г.Онега на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
Приложение
к распоряжению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 13 октября 2017 года № 639

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Чемпионата Онежского района по баскетболу среди
мужских и женских команд
Цели и задачи

Пропаганда и агитация здорового образа жизни, популяризация  баскетбола среди жителей Онежского района, выявление сильнейших игроков с целью формирования сборной команды для участия в финальных областных соревнованиях по программе ЛСИ.
Время и место проведения
Соревнования проводятся с 9 декабря 2017 года с 18.00 до 21.00 час. по субботам в спортивном зале МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества» по графику,  утверждённому главным судьёй соревнований.
Состав команд
 К участию в соревнованиях допускаются сборные команды города, района, предприятий, организаций, учащиеся общеобразовательных учреждений с 14 до 18 лет с письменного разрешения родителей и с медицинским допуском. Состав команды до 10 человек. Участники должны быть зарегистрированы по месту жительства в Онежском районе. Представители команд предоставляют заявки главному судье соревнований.
Руководство и порядок проведения соревнований
Общее руководство осуществляет отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований - Хамов Алексей Адикович. Соревнования проводятся в соответствии с правилами  соревнований по баскетболу, утвержденными приказом Минспорттуризма России от 12 мая 2010 г. № 482.

Награждение

Команда, занявшая первое место, награждается грамотой, игроки – грамотами и медалями. Команды – призеры соревнований награждаются грамотой на команду.

Финансовые расходы
Финансирование соревнования (награждение) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

0317101306390
0317101306390